ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
ЧАСТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГУМАНИТАРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»
Адрес: РД. г. Махачкала ул. Аскерханова 13 «А» /; Тел: 8-(988)-784-51-56;

Сайт: www.gpk-college.ru /; E-mail: gpk-college@mail.ru

« 16 » мая 2023 г. № 28/о-1

ПРИКАЗ
г. Махачкала

Об объявлении приема на 2023-2024 учебный год

В соответствии с приказом директора ПОЧУ «ГПК» от 28.02.2023г. № 08-о
«Об утверждении Правил приема в ПОЧУ «Гуманитарно-педагогический колледж»
на обучение по программам среднего профессионального образования 2023-2024
учебный год», а также на основании Приказа министерства образования и науки Рес
публики Дагестан № 10-02-497/23 от 28 апреля 2023г. «Об установлении организа
циям, осуществляющим образовательную деятельность по образовательным про
граммам среднего профессионального образования, контрольных цифр приёма по
профессиям и специальностям для обучения по образовательным программам сред
него профессионального образования за счёт бюджетных ассигнований республи
канского бюджета Республики Дагестан на 2023/2024 учебный год» и Приказа ми
нистерства образования и науки Республики Дагестан № 10-02-634/23 от 31 мая
2023г. «Об установлении организациям, осуществляющим образовательную дея
тельность по образовательным программам среднего профессионального образова
ния, дополнительных контрольных цифр приёма по профессиям и специальностям
для обучения по образовательным программам среднего профессионального обра
зования за счёт бюджетных ассигнований республиканского бюджета Республики
Дагестан на 2023/2024 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:
объявить с 15.06.2023 года прием обучающихся на следующие специальности:

Код и наименование
специальности (про

фессии)
Срок обучения

Форма
обучения

09.02.07 Информаци
онные системы и про
граммирование

3 года 10 месяцев на базе основного общего
образования очная
2 года 10 месяцев на базе среднего общего
образования

http://www.gpk-college.ru
mailto:gpk-college@mail.ru

38.02.01 Экономика и
бухгалтерский учет
(по отраслям)

2 года 10 месяцев на базе основного общего
образования

очная1 год 10 месяцев на базе среднего общего
образования
3 года 10 месяцев на базе основного общего
образования

заочная2 года 10 месяцев на базе среднего общего
образования

39.02.01 Социальная
работа

2 года 10 месяцев на базе основного общего
образования

очная1 год 10 месяцев на базе среднего общего
образования
3 года 10 месяцев на базе основного общего
образования

заочная2 года 10 месяцев на базе среднего общего
образования

44.02.01 Дошкольное
образование

3 года 10 месяцев на базе основного общего
образования

очная2 года 10 месяцев на базе среднего общего
образования
4 года 10 месяцев на базе основного общего
образования

заочная
3 года 10 месяцев на базе среднего общего
образования

44.02.02 Преподава
ние в начальных
классах

3 года 10 месяцев на базе основного общего
образования

очная
2 года 10 месяцев на базе среднего общего
образования
4 года 10 месяцев на базе основного общего
образования заочная
3 года 10 месяцев на базе среднего общего
образования

54.02.01 Дизайн (по
отраслям)

3 года 10 месяцев на базе основного общего
образования

очная

2 года 10 месяцев на базе среднего общего
образования

09.01.03 Оператор
информационных си
стем и ресурсов

1 год 10 месяцев на базе основного общего
образования

очная

10 месяцев на базе среднего общего образо
вания

очная

43.02.16 Туризм и
гостеприимство

2 года 10 месяцев на базе основного общего
образования

очная

1 год 10 месяцев на базе среднего общего
образования

3 года 10 месяцев на базе основного общего
образования

заочная

2 года 10 месяцев на базе среднего общего
образования

Основание: Проект внесенный ответственным секретарем приемной комиссии
Нажмудиновой З.С.

Директор